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Topsil har indgået en vigtig solcellekontrakt 
 
SunPower Corporation har netop underskrevet en kontrakt med Topsil om levering 
af float zone siliciumstænger og teknologi. Kontrakten beløber sig til 25% af selska-
bets omsætning sidste år, eller ca. 4,4 mio. dollar, og leverancerne er planlagt gen-
nemført i de kommende 12 måneder. Denne kontrakt bekræfter Topsils position 
som en førende leverandør af float zone silicium og teknologi til det krystallinske 
solcellemarked. Med float zone silicium er solcelleproducenterne i stand til at opnå 
en højere effektivitet, og kan producere celler med lavere livscyklus-omkostninger i 
forhold til andre siliciummaterialer. Float zone silicium imødekommer den voksende 
interesse hos solcelleindustrien for højtydende solceller.   
 
SunPower (www.sunpowercorp.com) designer og producerer højtydende silicium 
solceller baseret på et patenteret bagsidekontakt design. Selskabets hovedaktionær 
er Cypress Semiconductors, som er noteret på New York Stock Exchange. Cypress 
(www.cypress.com) designer og markedsfører en bred vifte af højtydende integre-
rede digitale og mixed-signal kredsløb til en række markeder, herunder data og te-
lekommunikation, PC, forbrugerelektronik og kontrolsystemer. 
   
I øjeblikket er SunPower ved at bygge en ny produktionsenhed til solceller med en 
årlig kapacitet på 25 MW. Det forventes, at anlægget begynder at producere i 2004. 
  

http://www.sunpowercorp.com/
http://www.cypress.com/
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Topsil (www.topsil.com), som har hovedsæde i Frederikssund, er en væsentlig leve-
randør af float zone silicium til en række anvendelsesområder. Selskabet har udvik-
let avancerede float zone processer, som muliggør et afgørende gennembrud for 
anvendelse af float zone silicium i solenergisektoren. Med denne ordre anerkendes 
Topsils teknologi, og vil hjælpe selskabet til at diversificere sit indtægtsgrundlag i et 
hastigt voksende marked, der er drevet af den generelle samfundsudvikling hen 
imod miljørigtig energi. Topsils produkter bliver i øjeblikket testet af andre solcelle-
producenter. 
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